
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 333 

 11 DICEMBRE  2017 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 

239/2017 RELATIVA ALL’INCARICO DI PRESENTAZIONE ISTANZA PER 

ACQUISIZIONE CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER IMMOBILE DI 

VIA S. MARGHERITA: RIMBORSO SPESE AD ARCH. FADANELLI 

C.I.G.  ZF71FF2F11 

         

Premesso che 

 

 

Con determinazione n. 239 del 14 settembre 2017 è stato affidato all’arch Ivo Fadanelli con sede in 

38122 Trento – Via Oss Mazzurana, 54, l’incarico di predisposizione e presentazione agli uffici 

competenti della documentazione necessaria per il rinnovo del Certificato Prevenzione Incendi 

inerente la caldaia a servizio dell’immobile sito in Via Santa Margherita, 13 a Trento e curare la 

predisposizione e la presentazione della documentazione necessaria per l’ottenimento del 

Certificato Prevenzione Incendi per la porzione di area adibita ad “Asilo Nido” la cui gestione è in 

capo all’Università degli Studi di Trento. 

 

Per la predisposizione delle necessarie pratiche il professionista ha sostenuto ulteriori spese, non 

previste in prima istanza, pari a complessivi € 424,00.=.con il presente provvedimento si propone di 

rimborsare all’arch. Ivo Fadanelli l’importo in oggetto, previa presentazione di idonea 

documentazione attestante l’avvenuto pagamento. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499;  

- vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 

2017 n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 



 

 

- vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, il rimborso all’arch. Ivo Fadanelli con 

sede in 38122 Trento – Via Oss Mazzurana, 54, delle spese relative alla presentazione agli 

uffici competenti della documentazione necessaria per il rinnovo del Certificato Prevenzione 

Incendi inerente la caldaia a servizio dell’immobile sito in Via Santa Margherita, 13 a 

Trento e la predisposizione e presentazione della documentazione necessaria per 

l’ottenimento del Certificato Prevenzione Incendi per la porzione di area adibita ad “Asilo 

Nido” la cui gestione è in capo all’Università degli Studi di Trento 

 

2. di quantificare in € 424,00.= complessivi, l’importo delle spese di cui al punto 1), 

 

3. di integrare il programma di spesa n. 476 assunto con determinazione n. 239 dd. 14/09/2017  

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente e previa presentazione di idonea documentazione 

attestante l’avvenuto pagamento delle spese. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 

(GV/dl) 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041009 

Centro di costo 16 per € 424,00 – PRG 476/1 

 

 

LA RAGIONERIA 

____________________________ 


